ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Nº 1030 – Segunda-feira, 06 de julho de 2020. Pag.01/01

EXTRATOS DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO

Tomada de Preços 0001/2019, cujo objeto é a: Contratação de empresa para

continuação e conclusão dos serviços de construção de uma unidade básica

de saúde (UBS) padrão porte I, no município de Emas-PB. Contratante:

Prefeitura Municipal de Emas-PB. Contratado: CENPEL – CENTRO

NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

05.502.041/0001-08. 1º Termo de aditamento de contrato n. 00082/2019,

para acrescer R$ 6.222,58 (seis mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta

e oito centavos), passando o valor global do contrato para R$ 126.657,17

(cento e vinte e seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dezessete

centavos), fundamentado no art. 65, inciso I da Lei 8.666/1993, bem como

na clausula décima do contrato.

AVISO DE JULGAMENTO

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

EMAS-PB torna público o resultado do julgamento do Recurso

Administrativo impetrado pela Empresa RENOVAR CONSTRUÇOES E

SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, cujo objeto

consiste na Contratação de empresa especializada para execução da 1ª

(primeira) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no

município de Emas-PB, contrato de repasse CAIXA nº 1058076-59. Dá

análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório,

como também, nos pareceres técnicos e jurídicos, DECIDE pelo

INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa RENOVAR

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-

06, mantendo a decisão da inabilitação da empresa. Os autos do processo

licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Emas-PB, 06 de julho de 2020.

ARISTOTELES BEZERRA GOMES

Presidente da Comissão

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 00003/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

EMAS-PB torna público o resultado do julgamento do Recurso

Administrativo impetrado pela Empresa RENOVAR CONSTRUÇOES E

SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06, cujo objeto

consiste na Contratação de empresa especializada para execução da 2ª

(segunda) etapa das obras de reforma do campo o VICENTÃO, no

município de Emas-PB, conforme contrato de repasse CAIXA N° 1062223-

30. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato

convocatório, como também, nos pareceres técnicos e jurídicos, DECIDE

pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa RENOVAR

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.910.105/0001-

06, mantendo a decisão da inabilitação da empresa. Os autos do processo

licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Emas-PB, 06 de julho de 2020.

ARISTOTELES BEZERRA GOMES

Presidente da Comissão

AVISOS - LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de

Licitação, sediada na Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2020, licitação

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de

empresa especializada para execução da 1ª (primeira) etapa das obras de

reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de

repasse CAIXA nº 1058076-59. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 06 de Julho de 2020

ARISTOTELES BEZERRA GOMES - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de

Licitação, sediada na Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -

Centro - Emas - PB, às 11:00 horas do dia 22 de Julho de 2020, licitação

modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de

empresa especializada para execução da 2ª (segunda) etapa das obras de

reforma do campo o VICENTÃO, no município de Emas-PB, contrato de

repasse CAIXA nº 1062223-30. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

http://emas.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 06 de JULHO de 2020

ARISTOTELES BEZERRA GOMES - Presidente da Comissão